Gemeinde Neuhof

Der Bau- und Umweltausschuss



Neuhof, den 05.06.2021

Einladung

Die Mitglieder des Bau- und Umweltausschusses der Gemeinde Neuhof werden hiermit zu einer Sitzung am

Mittwoch, 09. Juni 2021, um 19:30 Uhr,

in den Festsaal des Gemeindezentrums in Neuhof eingeladen.

Tagesordnung:

- 1. Eröffnung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 2. Wahl des Vorsitzenden des Bau- und Umweltausschusses
- 3. Wahl der Stellvertreter des Vorsitzenden des Bau- und Umweltausschusses
- 4. Wahl eines Schriftführers und dessen Stellvertreters
- 5. Aufstellung des Bebauungsplans Nr. 11 "Eichig II", Dorfborn
 - a) Aufstellungsbeschluss gemäß § 2 Abs. 1 BauGB
 - b) Frühzeitige Beteiligung der Öffentlichkeit gemäß § 3 Abs. 1 BauGB
 - c) Frühzeitige Beteiligung der Behörden und sonstigen Trägern öffentlicher Belange gemäß § 4 Abs. 1 BauGB
- 6. Einziehung eines gemeindlichen Wirtschaftsweges in der Gemarkung Neuhof, Flur 12, Flurstück 21 hier: 6. Änderung des Flurbereinigungsplanes Neuhof vom 01.08.1958
- 7. Antrag der Fraktion "Die Grünen" vom 21.10.2020
 "Projektplanung für die Umsetzung der hessischen Biodiversitätsstrategie"
- 8. Antrag der Fraktion "Die Grünen" vom 13.01.2021 "Zielformulierung: Klimaneutrale Gemeinde"
- Antrag der Fraktion "Die Grünen" vom 13.01.2021
 "Vorbereitung des Beitritts der Gemeinde Neuhof zum Sternenpark"
- Antrag der SPD-Fraktion vom 27.10.2020
 "Verkehrssicherung Hauswurzer Straße / L3181, Rommerz Einrichtung eines Fuß-/Radweges"

- 11. Informationen durch den Bürgermeister
- 12. Anfragen

gez. Manfred Apel 1. stellv. Ausschussvorsitzender

Hinweise zur CORONA-Pandemie:

Im Hinblick auf die Pandemie ist die Teilnahme an der Sitzung nur unter Einhaltung der erhöhten Maskenpflicht entsprechend der aktuellen Verordnung möglich, d. h. es ist eine FFP2 NR- oder eine 3-lagige OP-Gesichtsmaske zu tragen. Des Weiteren ist erforderlich, dass Besucher sich vorab (spätestens bis 12:00 Uhr des Sitzungstages telefonisch (unter 06655 970 443) oder per Mail (unter E-Mail-Adresse bauabteilung@neuhoffulda.de) für die Sitzung anmelden. In der Anmeldung sind Vorname, Name, Adresse und Telefonnummer anzugeben.